

**Scoala Primara nr. 82**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2602**

Valoarea de deviz 278 728,60 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	TsH43A	Asezarea placilor de cauciuc 30 mm	m2	110,000	527,36 11,68	58 009,29 1 285,14
		<i>Total</i>				58 009,29
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			308,43
		<i>Transportarea materialelor</i>	1,00 %			564,56
		<i>Total</i>	100,00 +			58 882,28
		<i>Cheltuieli de regie</i>	1,00 %			588,82
		<i>Total</i>	100,00 +			59 471,11
		<i>Beneficiul</i>	1,00 %			594,71
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>60 065,82 1 285,14</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
2	TsH91B apl	Montarea elementelor de joaca/fitnes (doar manopera)	buc	14,000	1 004,65 1 004,65	14 065,10 14 065,10
		<i>Total</i>				14 065,10
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			3 375,62
		<i>Total</i>	100,00 +			17 440,72
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			7 032,55
		<i>Total</i>	100,00 +			24 473,28

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiul</i>	1,00 %			244,73
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>24 718,01 14 065,10</b>
		<b>3. Utilaj</b>				
3	Pret piata	Carusel CA-08 (8 locuri) Materiale: structura din otel,vopsita in camp electrostatic.Scaune din polietilena HDPE deinalta densitate. Platforma dinplacaj laminat de inalta calitate,rezistent la umiditate siantiderapant.	buc	1,000	<u>22 000,00</u> 0,00	<u>22 000,00</u> 0,00
4	Pret piata	Podet de echilibrare DS-07 Materiale: Polietilena de onaltadensitate HDPE, anti-graffiti, fara intretinereTevi metalice D 98mm, acoperitecu vopsea pulbereFunii armate D16mm	buc	1,000	<u>11 900,00</u> 0,00	<u>11 900,00</u> 0,00
5	Pret piata	Podet de echilibrare DS-08 Materiale: Polietilena de inaltadensitate HDPE, anti-graffiti, faraintretinereTevi metalice D 98mm, acoperitecu vopsea pulbereFunii armate D 16mm	buc	1,000	<u>11 970,00</u> 0,00	<u>11 970,00</u> 0,00
6	Pret piata	Masa de Sah TS-24 Materiale: Polietilena de inalta densitate HDPE, anti-graffiti, faraintretinereTevi metalice	buc	2,000	<u>7 300,00</u> 0,00	<u>14 600,00</u> 0,00
7	Pret piata	Figurina pe arc Shark TwinsZP-22 Materiale: Polietilena de inaltadensitate HDPE,plastic, otel	buc	1,000	<u>14 000,00</u> 0,00	<u>14 000,00</u> 0,00
8	Pret piata	Masuta cu banci F-3 Materiale: Polietilena de inaltadensitate HDPE, tevi metalice	buc	4,000	<u>12 200,00</u> 0,00	<u>48 800,00</u> 0,00
9	Pret piata	Panou educational Alfabet Materiale: Polietilena de inalta densitate HDPE, tevi metalice	buc	1,000	<u>4 900,00</u> 0,00	<u>4 900,00</u> 0,00
10	Pret piata	Panou interactiv Metematica Materiale: Polietilena de inalta densitate HDPE, tevi metalice	buc	1,000	<u>11 000,00</u> 0,00	<u>11 000,00</u> 0,00
11	Pret piata	Panou interactiv Ceas Materiale: Polietilena de inalta	buc	1,000	<u>5 120,00</u> 0,00	<u>5 120,00</u> 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		densitate HDPE, tevi metalice				
12	Pret piata	Tabla pentru desen cu creta Abc-014; Materiale: Placaj rezistent la umiditate, prelucrat si vopsit, tevi metalice	buc	1,000	3 200,00 0,00	3 200,00 0,00
		<b>Total Utilaj Inclisiv salariu</b>				<b>147 490,00</b>

		Total				232 273,83
		TVA	20,00 %			46 454,77
		<b>Total deviz: Inclisiv salariu</b>				<b>278 728,60</b> <b>15 350,24</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Scoala Primara nr. 82

Investitor

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	TsH43A	Asezarea placilor de cauciuc 30 mm	m2			527,36
						11,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1235	94,60	11,68
	27744135956773	Placi de cauciuc 30 mm	m2	1,0300	400,00	412,41
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2830	12,00	3,40
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,1082	76,00	8,23
	1421102200801	Nisip	kg	17,0000	0,30	5,11
	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	7,0000	12,00	84,08
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	122,00	0,87
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0015	25,00	0,04
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0351	34,00	1,19
	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0085	40,00	0,34
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	17,00	0,01
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
2	TsH91B apl	Montarea elementelor de joaca/fitnes (doar manopera)	buc			1 004,65
						1 004,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	94,60	102,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	76,63
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	825,86
		<b>3. Utilaj</b>				
3	Pret piata	Carusel CA-08 (8 locuri) Materiale: structura din otel,vopsita in camp electrostatic.Scaune din polietilena HDPE deinalta densitate. Platforma dinplacaj laminat de inalta calitate,rezistent la umiditate siantiderapant.	buc			22 000,00
						0,00
	910-20001	Carusel CA-08 (8 locuri) Materiale: structura din otel,vopsita in camp electrostatic.Scaune din polietilena HDPE deinalta densitate. Platforma dinplacaj laminat de inalta calitate,rezistent la umiditate siantiderapant.	buc	1,0000	20 000,00	20 000,00
4	Pret piata	Podet de echilibrare DS-07 Materiale: Polietilena de onaltadensitate HDPE, anti-graffiti, fara intretinereTevi metalice D 98mm, acoperitecu vopsea pulbereFunii armate D16mm	buc			11 900,00
						0,00
	910-20002	Podet de echilibrare DS-07 Materiale: Polietilena de onaltadensitate HDPE, anti-graffiti, fara intretinereTevi metalice D98mm, acoperitecu vopsea pulbereFunii armate D16mm	buc	1,0000	11 900,00	11 900,00
5	Pret piata	Podet de echilibrare DS-08 Materiale: Polietilena de inaltadensitate HDPE, anti-graffiti, faraintretinereTevi metalice D 98mm, acoperitecu vopsea pulbereFunii armate D 16mm	buc			11 970,00
						0,00
	910-20031	Podet de echilibrare DS-08 Materiale: Polietilena de inaltadensitate HDPE,	buc	1,0000	11 970,00	11 970,00

1	2	3	4	5	6	7
		anti-graffiti, faraintretinereTevi metaliceD 98mm, acoperitecu vopseapulbereFunii armate D 16mm				
6	Pret piata	Masa de Sah TS-24 Materiale: Polietilena de inalta densitate HDPE, anti-graffiti, faraintretinereTevi metalice	buc			7 300,00 0,00
	910-20032	Masa de Sah TS-24 Materiale: Polietilena de inalta densitate HDPE, anti-graffiti, fara intretinereTevi metalice	buc	1,0000	7 300,00	7 300,00
7	Pret piata	Figurina pe arc Shark Twins ZP-22 Materiale: Polietilena de inaltadensitate HDPE,plastic, otel	buc			14 000,00 0,00
	910-2019	Figurina pe arc Shark Twins ZP-22 Materiale: Polietilena de inaltadensitate HDPE,plastic, otel	buc	1,0000	14 000,00	14 000,00
8	Pret piata	Masuta cu banci F-3 Materiale: Polietilena de inaltadensitate HDPE, tevi metalice	buc			12 200,00 0,00
	910-20037	Masuta cu banci F-3 Materiale: Polietilena de inaltadensitate HDPE, tevi metalice	buc	1,0000	12 200,00	12 200,00
9	Pret piata	Panou educational Alfabet Materiale: Polietilena de inalta densitate HDPE, tevi metalice	buc			4 900,00 0,00
	910-20022	Panou educational Alfabet Materiale: Polietilena de inaltadensitate HDPE, tevi metalice	buc	1,0000	4 900,00	4 900,00
10	Pret piata	Panou interactiv Metemtica Materiale: Polietilena de inalta densitate HDPE, tevi metalice	buc			11 000,00 0,00
	910-20077	Panou interactiv Metemtica Materiale: Polietilena de inaltadensitate HDPE, tevi metalice	buc	1,0000	11 000,00	11 000,00
11	Pret piata	Panou interactiv Ceas Materiale: Polietilena de inalta densitate HDPE, tevi metalice	buc			5 120,00 0,00
	910-20078	Panou interactiv Ceas Materiale: Polietilena de inalta densitate HDPE, tevi metalice	buc	1,0000	5 120,00	5 120,00
12	Pret piata	Tabla pentru desen cu creta Abc-014 Materiale: Placaj rezistent la umiditate, prelucrat si vopsit, tevi metalice	buc			3 200,00 0,00
	910-20099	Tabla pentru desen cu cretaAbc-014 Materiale: Placaj rezistent laumiditate, prelucrat si vopsit, tevimetalicedensitate HDPE, tevi metalice	buc	1,0000	3 200,00	3 200,00

## APROBAT:

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

## Deviz local de resurse № 2602

Valoarea de deviz 278 728,60 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2602:				

**Manopera:**

1.	7123011000200	Betonist	h-om	121,380	94,60	11 926,06
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,600	94,60	1 475,76
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,700	94,60	1 149,39
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	13,585	94,60	1 285,14
<b>Total manopera</b>						<b>15 350,24</b>

**Materiale:**

1.	1421102200801	Nisip	kg	1 871,870	0,30	561,56
2.	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	770,770	12,00	9 249,24
3.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	31,161	12,00	373,93
4.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	11,914	76,00	905,46
5.	27744135956773	Placi de cauciuc 30 mm	m2	113,413	400,00	45 365,32
6.	910-20001	Carusel CA-08 (8 locuri) Materiale: structura din otel,vopsita in camp electrostatic.Scaune din polietilena HDPE deinalta densitate. Platforma dinplacaj laminat de inalta calitate,rezistent la umiditate siantiderapant.	buc	1,000	22 000,00	22 000,00
7.	910-20002	Podet de echilibrare DS-07 Materiale: Polietilena de onalta densitate HDPE, anti-gra ffiti, fara intretinereTevi metalice D98mm, acoperitecu vopsea pulbereFunii armate D16mm	buc	1,000	11 900,00	11 900,00
8.	910-20022	Panou educational Alfabet Materiale: Polietilena de inalta densitate HDPE, tevi metalice	buc	1,000	4 900,00	4 900,00
9.	910-20031	Podet de echilibrare DS-08 Materiale: Polietilena de inalta densitate HDPE, anti-gra ffiti, fara intretinereTevi metalice D 98mm, acoperitecu vopsea pulbereFunii armate D 16mm	buc	1,000	11 970,00	11 970,00
10.	910-20032	Masa de Sah TS-24 Materiale: Polietilena de inalta densitate HDPE, anti-gra ffiti, fara intretinereTevi metalice	buc	2,000	7 300,00	14 600,00
11.	910-20037	Masuta cu banci F-3 Materiale: Polietilena de inalta densitate HDPE, tevi metalice	buc	4,000	12 200,00	48 800,00
12.	910-20077	Panou interactiv Metematica Materiale: Polietilena de inalta densitate HDPE, tevi metalice	buc	1,000	11 000,00	11 000,00

13.	910-20078	Panou interactiv Ceas Materiale: Polietilena de inalta densitate HDPE, tevi metalice	buc	1,000	5 120,00	5 120,00
14.	910-20099	Tabla pentru desen cu creta Abc-014 Materiale: Placaj rezistent la umiditate, prelucrat si vopsit, tevi metalice densitate HDPE, tevi metalice	buc	1,000	3 200,00	3 200,00
15.	910-2019	Figurina pe arc Shark Twins ZP-22 Materiale: Polietilena de inalta densitate HDPE, plastic, otel	buc	1,000	14 000,00	14 000,00
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>203 945,51</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,781	122,00	95,28
2.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,165	25,00	4,13
3.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	3,861	34,00	131,27
4.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,033	17,00	0,56
5.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,935	40,00	37,40
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>268,64</b>

Total		232 273,83
TVA	20,00 %	46 454,77

**Total deviz:**

**278 728,60**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)